
Σελίδα 1 από 4

                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                  
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                           

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι               
Πληροφορίες: Λ. Σπύρου                                    
Τηλέφωνο:   213 131 6575            
FAX. :          213 131 6607

ΘΕΜΑ: Ανάκληση ειδικής αθλητικής αναγνώρισης σωματείων της Ομοσπονδίας με  
             την επωνυμία «Ελληνική Ομοσπονδία Σωματικής Διάπλασης». 

ΑΠΟΦΑΣΗ
          

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
    α) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
    Κυβερνητικά Όργανα».
    β) Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α΄) «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) 

«Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

   γ) Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών  
   Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
   δ) Tου Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  

Υφυπουργών».
   ε) Του Π.Δ.104/2014 (ΦΕΚ 171/ Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
   όπως ισχύει.
   στ) Του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Ερασιτεχνικός και 

επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.
2. Την υπ΄ αριθ. 28101/656/597/325/31.10.2014 (ΦΕΚ 2974/Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Αγγελική 
Γκερέκου».
3. Την αριθ. ΤΔΑΔΤΑ/46/7.11.2014 (ΦΕΚ 3053/Β΄) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και  
Αθλητισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής ‘‘Με εντολή Υφυπουργού’’ στο Γενικό 
Γραμματέα Αθλητισμού και στους  λοιπούς υπηρεσιακούς παράγοντες».
4. Το άρθρο 6 παρ. 2 υποπ. Ε και ΣΤ του καταστατικού της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Σωματικής Διάπλασης, το οποίο ορίζει ότι σωματείο μέλος της Ομοσπονδίας διαγράφεται εάν 
«με υπαιτιότητά του κατά τα δύο προηγούμενα συνεχή ημερολογιακά έτη από τη Γενική 
Συνέλευση, δεν έχει συμμετοχή με δέκα (10) τουλάχιστον αθλητές του σε δύο (2) τουλάχιστον 
επίσημες διοργανώσεις» ή «εάν για τρία (3) προηγούμενα χρόνια δεν έχει τουλάχιστον είκοσι 
(20) αθλητές που να έχουν λάβει μέρος κατά το ίδιο χρονικό διάστημα σ’ ένα τουλάχιστον 
επίσημο αγώνα».  
5. Τις υπ’ αριθμ. 19092/19.6.2003, 19090/19.6.2003, 19093/29.6.2003, 19094/19.6.2003, 
19088/19.6.2003, 19087/19.6.2003, 19085/19.6.2003, 19089/19.6.2003 και 19091/19.6.2003 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ΤΑΦ/294095/588/353/151
Ηµ/νία: 23/12/2014

Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ΤΑΦ/294095/588/353/151

ΑΔΑ: Ω6ΞΒΓ-5ΝΜ



Σελίδα 2 από 4

αποφάσεις της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με τις οποίες χορηγήθηκε αθλητική 
αναγνώριση στο άθλημα της σωματικής διάπλασης, αντίστοιχα, στα σωματεία ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Ο ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ, ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΑ 
ΒΑΡΕΑ ΑΘΛΗΜΑΤΑ Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ, ΠΑΛΑΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΒΑΡΕΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ 
ΛΑΡΙΣΑΣ, ΠΑΛΑΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΜΠΕΛΩΝΟΣ Ο ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ,  ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΛΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΟΤΟΚΑΝ ΚΑΡΑΤΕ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 
ΛΑΡΙΣΑΣ  και ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΑΤΕ ΛΑΡΙΣΑΣ.
6. Τα στοιχεία που τηρούνται στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού για την αθλητική 
δραστηριότητα των σωματείων-μελών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Σωματικής Διάπλασης, 
σύμφωνα με τις ετήσιες καταστάσεις αγωνιστικής δραστηριότητας που αποστέλλει η εν λόγω 
Ομοσπονδία, από τα οποία προκύπτει ότι τα προαναφερόμενα υπό το στοιχείο 5 σωματεία 
δεν έχουν αθλητική δραστηριότητα από το έτος 2003 έως σήμερα.
7. Τις υπ’ αριθμ. 19084/19.6.2003, 19097/19.6.2003, 19098/19.6.2003 και 19099/19.6.2003 
αποφάσεις της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με τις οποίες χορηγήθηκε αθλητική 
αναγνώριση στο άθλημα της σωματικής διάπλασης, αντίστοιχα, στα σωματεία ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΡΩΜΗ, ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΩΝ 
ΣΩΜΑΤΟΔΟΜΙΚΗΣ Ο ΑΘΛΟΣ, ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ και ΔΥΝΑΤΟ ΣΩΜΑ.
8. Τα υπ’ αριθμ. 25/20.8.2012, 3/5.1.2013 και 144/12.12.2014 έγγραφα της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Σωματικής Διάπλασης, από τα οποία προκύπτει ότι τα προαναφερόμενα υπό το 
στοιχείο 7 σωματεία δεν έχουν αθλητική δραστηριότητα από το έτος 2011 έως σήμερα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

                                                                                                                            
Την ανάκληση των υπ’ αριθμ. 19092/19.6.2003, 19090/19.6.2003, 19093/29.6.2003, 

19094/19.6.2003, 19088/19.6.2003, 19087/19.6.2003, 19085/19.6.2003, 19089/19.6.2003, 

19091/19.6.2003, 19084/19.6.2003, 19097/19.6.2003, 19098/19.6.2003 και 19099/19.6.2003  

αποφάσεων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με τις οποίες χορηγήθηκε αθλητική 

αναγνώριση στο άθλημα της σωματικής διάπλασης, αντίστοιχα, στα σωματεία: 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Ο ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ, με κωδικό ΓΓΑ ΞΠ98.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΑ ΒΑΡΕΑ ΑΘΛΗΜΑΤΑ Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ, με κωδικό ΓΓΑ ΞΣ44.

ΠΑΛΑΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙΟΥ, με κωδικό ΓΓΑ ΞΑ21.

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, με κωδικό ΓΓΑ ΟΖ95.

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΒΑΡΕΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ,  με κωδικό ΓΓΑ ΝΛ04.

ΠΑΛΑΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΜΠΕΛΩΝΟΣ Ο ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ,  με κωδικό ΓΓΑ ΝΚ87.

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΛΑΣ, με κωδικό ΓΓΑ ΞΦ26.

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΟΤΟΚΑΝ ΚΑΡΑΤΕ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ ΛΑΡΙΣΑΣ,  με κωδικό ΓΓΑ ΞΨ79.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΑΤΕ ΛΑΡΙΣΑΣ, με κωδικό ΓΓΑ ΟΣ48.

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΡΩΜΗ, με κωδικό ΓΓΑ OE29.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΩΝ ΣΩΜΑΤΟΔΟΜΙΚΗΣ Ο ΑΘΛΟΣ, με κωδικό ΓΓΑ ΣΔ03.

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ, με κωδικό ΓΓΑ ΣΔ04.

ΔΥΝΑΤΟ ΣΩΜΑ, με κωδικό ΓΓΑ ΣΔ05.

ΑΔΑ: Ω6ΞΒΓ-5ΝΜ



Σελίδα 3 από 4

Η ανάκληση γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 3 του Ν. 2725/1999, 

σύμφωνα με τις οποίες η αθλητική αναγνώριση σωματείου ανακαλείται εάν το σωματείο δεν 

επιδεικνύει την αθλητική δραστηριότητα που προβλέπεται από το καταστατικό της αθλητικής 

ένωσης ή της ομοσπονδίας της οποίας είναι μέλος. 

 

                                                                                                                                
Με Ε.Υφ.

                                                                                      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

  
                                                                                    ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ
   
  
Πίνακας Αποδεκτών 

1. ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Ο ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
        Κνωσσού 43, 41336 Λάρισα
2. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΑ ΒΑΡΕΑ ΑΘΛΗΜΑΤΑ Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ

Νικηφώρου Φωκά 7, 41336 Λάρισα
3. ΠΑΛΑΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙΟΥ

25ης Μαρτίου 30-32 Αργυροπούλιο, 41221 Λάρισα
4. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ

25ης Μαρτίου 30-32 Αργυροπούλιο, 41221 Λάρισα
5. ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΒΑΡΕΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ

25ης Μαρτίου 30-32 Αργυροπούλιο, 41221 Λάρισα
6. ΠΑΛΑΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΜΠΕΛΩΝΟΣ Ο ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ

Ερυθρού Σταυρού 9 – 17, 41221 Λάρισα
7. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΛΑΣ

Ηρ. Πολυτεχνείου 169, 41221 Λάρισα
8. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΟΤΟΚΑΝ ΚΑΡΑΤΕ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ ΛΑΡΙΣΑΣ

Αγ. Παντελεήμονας 23, 41221 Λάρισα
9. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΑΤΕ ΛΑΡΙΣΑΣ
      Ταγμ. Βελισσαρίου 9, 41221 Λάρισα
10. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΡΩΜΗ

Ευβοίας & Δοϊράνης 78, 113 62 Αθήνα
11. ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΩΝ ΣΩΜΑΤΟΔΟΜΙΚΗΣ Ο ΑΘΛΟΣ

Λυκέου 20, 114 76 Αθήνα
12. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ

Σολωμού 6, 111 47 Γαλάτσι
13. ΔΥΝΑΤΟ ΣΩΜΑ

Λεωφ. Σαλαμίνας, 145, 18900 Σαλαμίνα

Κοινοποίηση
1. Ελληνική Ομοσπονδία Σωματικής Διάπλασης
 Εθνικής Αντίστασης 35, 145 76 Διόνυσος 
2.  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής – Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης  και ΝΠΔΔ
     Κατεχάκη 56, 115 25 Αθήνα 
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας -Δ/νση Διοίκησης-Τμήμα    
   Τοπικής Αυτοδιοίκησης  και ΝΠΔΔ 
    Σωκράτους 111, 41336 Λάρισα 
4. Περιφέρεια Θεσσαλίας- Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας-
    Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας –Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης
    Διοικητήριο, 411 10 Λάρισα 
5.  Περιφέρεια Αττικής – Περιφερειακών ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων
     Γρηγορίου Λαμπράκη 12, 185 32 Πειραιάς
6. Περιφέρεια Αττικής – Περιφερειακών ενοτήτων κεντρικού νοτίου & βορείου τομέα Αθηνών
    Σταδίου 60, 105 64 Αθήνα

ΑΔΑ: Ω6ΞΒΓ-5ΝΜ



Σελίδα 4 από 4

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
1. Γραφείο Υφυπουργού 
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Αθλητισμού
3. Γενική Διευθύντρια Αθλητισμού 
4. Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού 
5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
6. Τμήμα Υγρού Στίβου & Μαχητικών Αθλημάτων
7. Τμήμα Πληροφορικής Τομέα Αθλητισμού (για ενέργεια)

ΑΔΑ: Ω6ΞΒΓ-5ΝΜ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2014-12-23T15:10:33+0200
	Athens




